



## خبر

مصدومیت ترابی و  
عمری جدی نیست

مهدی ترابی که نقش غیرقابل انکاری در قهرمانی های پرسپولیس در فصل قبل داشت و محمد عمری پدیده فصل گذشته قرمزها دوبازیکنی بودند که در بازی دوستانه جمعه شب مقابل صنعت نفت به میدان نرفتند. این دو بازیکن با مصدومیتی جزئی مواجه شدند و به همین دلیل با تشخیص کادرفنی ترابی و عمری استراحت کردند و در دیدار دوستانه مقابل صنعت نفت بازی نکردند. گفتنی است مشکل این دو بازیکن جدی نیست و از روزهای آینده می توانند در تمرینات پرسپولیس شرکت کنند و به بازی ابتدایی پرسپولیس در لیگ هم خواهند رسید.

سانحه برای مدیر  
روابط عمومی

مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس که اکنون یکی از اعضای بخش نقل و انتقالات باشگاه نیز محسوب می شود، در مسیر حضور در ساختمان باشگاه تصادف کرد. لشگری که با موتورسیکلت در مسیر حضور در باشگاه قرار داشت، کنترل وسیله نقلیه از دستش خارج شد تا دچار آسب شود. مدیر روابط عمومی سرخ ها بعد از درمان سریایی راهی منزل شده تا مراحل درمانی را پشت سر بگذارد.

واکنش به  
هتک حرمت قرآن کریم

باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه ای، افراتین گرای ضد اسلامی و توهین به مسلمانان جهان و اقدام موهن علیه ساحت مقدس قرآن کریم در غرب و کشورهای اروپایی را محکوم کرد. همچنین هیأت مدیره باشگاه نیز در جلسه دیروز خود انزجار خود از این اقدامات و نفرت پرانی دینی را اعلام نمود. در پایان این بیانیه آمده: باشگاه پرسپولیس به سهم خود ضمن اعلام انزجار و محکومیت شدید این اقدامات و موهن، به دور از انسانیت و ضد بشری، خواستار محاکمه عاملان این جنایت شنیع، جلوگیری از اقدامات سازمان یافته اسلام هراسی و عذرخواهی از مسلمانان جهان است.

بازیکن ۱۶ ساله  
در لیست یحیی

سمیر حبوباتی ۱۶ ساله این فصل به پرسپولیس آمده و توسط یحیی گل محمدی به تیم بزرگسالان دعوت شده. آنچه او در تمرین و بازی دوستانه نشان داده، چند پسته است اما در مرکز میدان و سمت چپ بازی کرد تا جدیدترین آچار فرانسه اردوی سرخپوشان لقب بگیرد. البته حیواناتی راه زیادی تا تبدیل شدن به یک بازیکن استاندارد برای حضور در ترکیب بزرگسالان پرسپولیس را دارد اما احتمالاً یحیی نام او را در بین یکی از شش نفر لیست جوانان خود قرار خواهد داد تا جوانترین بازیکن لیگ از پرسپولیس باشد. کسی که تازه در اواخر زمستان شمع ۱۷ سالگی را فوت خواهد کرد. نام حیواناتی در آخرین فهرست تیم نوجوانان حضور دارد و احتمالاً به جام جهانی این رده سنی هم خواهد رفت اما در رقابت های قهرمانی آسیا نیمکت نشین بود.

## یک ادعای جنجالی در حریم سلطان

ممبینی: اولین شماره ۷ پرسپولیس  
من بودم نه پروین!

خسروانی گفت بیا استقلال اما مادرم گفت عاقت می کنم

فریدون ممبینی اولین شماره هفت تاریخ باشگاه پرسپولیس است که پس از او علی پروین این شماره را گرفت. سال ها با آن درخشید اما اولین صاحب این شماره هم مردی پرافتخار است که در اهواز متولد شد و در جوانی بعد از درخشش در شاهین اهواز و پس از آن شاهین تهران در پرسپولیس هم تبدیل به چهره ای پر فروغ شد. به بهانه صحبت با اولین شماره ۷ پرسپولیس که شماره ای ماندگار برای تیم قرمزپوش پایتخت محسوب می شود با ممبینی مصاحبه ای ترتیب دادیم.

ناصر قراقرز  
روزنامه نگار

اولین شماره ۷ تاریخ باشگاه پرسپولیس شما هستی؟

بله با افتخار اولین شماره هفت تاریخ باشگاه پرسپولیس من هستم که بعد از اینکه شاهین تهران منحل شد به پرسپولیس رفتم. بچه خوزستان و متولد شهر اهواز هستم و مرحوم دهداری مرا در پرسپولیس در پست فورواردر هافبک راست بازی داد. البته من سابقه مدیریت در فوتبال را هم دارم و مدیر عامل باشگاه کشاورز تهران هم هستم. تیمی که در آن زمان بازیکنانی مانند باقری، شاهرودی، شاه محمدی، علی دوستی، امیر افتخاری، نادر محمدخانی و چند بازیکن دیگر را در اختیار داشت و یکی از بهترین تیم های آن زمان بود.

چه اتفاقی افتاد که شما شماره ۷ را به پروین دادید؟

وقتی پایم خراب شد من شماره ۷ را به علی پروین دادم چون واقعاً اوضاع پایم به گونه ای شده بود که تا شش ماه قادر به بازی نبودم و سال ۱۳۵۱ یا ۱۳۵۲ بود که از پرسپولیس به پیکان رفتم و از آنجا هم به تیم پیام تهران رفتم. البته در تیم ملی جوانان هم توسط رایکوف به عنوان اولین کاپیتان تیم ملی جوانان انتخاب شدم که بعد از آن و پس از مدتی رایکوف، غلامحسین مظلومی را جای من آورد.

رابطه آن با علی پروین چگونه بود؟  
رابطه خیلی نزدیکی با علی پروین داشته و دارم. من شش ماه از علی پروین به لحاظ سنی بزرگتر هستم و خیلی خوشحالم در تیمی بازی کردم که بهترین تیم ایران بود و هست. در آن تیم بزرگانی مانند صفر ایرانیان بهترین گلزن دربی که هوش بالایی داشت و از کمترین فرصت ها موقعیت گل می ساخت و ایرج سلیمانی که هافبکی استثنایی بود و شوت هایش هر دروازه بان را با مشکل مواجه می ساخت خوزستانی بودند.

در دربی معروف شش تا بی حضور نداشتید؟  
نه اما در ورزشگاه حاضر بودم و برای اینکه به بچه ها تبریک بگویم به رختکن تیم در ورزشگاه آزادی رفتم. مربی مان آلن راجرز و همه بچه ها بسیار خوشحال بودند چون روز بسیار خوبی را سپری کرده بودند. بازیکنان استقلال در آن دیدار خوب نبودند و خودمان هم تعجب کردیم که چرا اشتباه زیاد داشتند و در حد خودشان ظاهر نشدند. در آن دیدار دروازه بان تا بقیه بازیکنان همگی کمتر



## علی نعمتی

به بازی اول نمی رسد

مصدومیت اواخر فصل قبل این مدافع چاره ای جز عمل جراحی برایش باقی نگذاشت تا این بازیکن همچنان تمرینات انفرادی را پشت سر بگذارد. دوران نگاهت نعمتی تا دو هفته دیگر ادامه خواهد داشت و به این ترتیب این بازیکن نمی تواند در شروع رسمی پرسپولیس برای بیست و سومین دوره لیگ برتر بازی کند. نعمتی در حالی بازی با آلومینیوم اراک را از دست داد که یکی از مدافعان تخصصی جناح چپ پرسپولیس شده بود.



## محمد مهدی احمدی

فیکس در بازی اول؟

با توجه به اینکه علی نعمتی به بازی نخست تیمش در فصل جدید نخواهد رسید و همه بازی های تدارکاتی را نیز از دست داده احتمال حضور محمد مهدی احمدی در ترکیب اصلی به عنوان دفاع چپ وجود دارد. احمدی شرایط نسبتاً خوبی در بازگشت به پرسپولیس داشته و باید از این فرصت نهایت بهره را ببرد. سال قبل او در دو بازی ابتدایی فصل دقایقی به میدان رفت و بعد نیمکت نشین و سکونشین شد تا تیم فصل به نفت مسجد سلیمان برود.

گل محمدی باید به دروازه بان های جوان  
تیمش اعتماد کندبا همیشه یحیی یک  
مهاجم سرعتی و گلزن  
می خواهدباروندی که می بینم پرسپولیس از هفته اول  
برای قهرمانی استارت خواهد زد

علی باغمی، مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس در خط میانی بضاعت خوبی دارد و در صورت جدایی هافبک کلیدی هم برای پرسپولیس مشکلی به وجود نخواهد آمد اما از سوی دیگر جذب مهاجم در شرایط فعلی را برای پرسپولیس ضروری می داند.

مسعود قراقرز  
روزنامه نگار

در رابطه با جذب مهاجم هنوز پرسپولیس توفیقی به دست نیاورده در این رابطه چه صحبتی دارید؟

یک مهاجم نیاز ضروری پرسپولیس است. درست است که پرسپولیس بازیکنانی مانند عمری و ترابی را در اختیار دارد که در صورت نیاز می توانند در خط حمله هم بازی کنند اما جدا از آن، پرسپولیس فقط دو مهاجم مانند عبدی و شهاب زاهدی را دارد که هر دو هم مهاجمان خوبی هستند. اما پرسپولیس به مهاجمی با جنس متفاوت نیاز دارد. مهاجمی مانند آل کثیر که سرعتی و خط شکن باشد و به قول معروف یک گلزن تمام عیار تا بتواند کار را برای پرسپولیس خصوصاً در آسیا که بازی ها سخت تر است، درآورد. مهاجمی که باید به لحاظ فنی در سطح لوکادیا یا حتی بالاتر از او باشد تا در بازی هایی که تیم به لحاظ گلزنی به مشکل می خورد قادر باشد کار را برای پرسپولیس در آورد.

در صورت جدایی سرلک، در خط میانی پرسپولیس خلا به وجود می آید؟

قطعاً اگر سرلک برود، پرسپولیس ضرر خواهد کرد و مانند خط حمله که نبود یک مهاجم شش دانگ فعلاً خلا در تیم به وجود آورده حتماً در پرسپولیس به چشم خواهد آمد. سینا و ریگی و سروش هم بازیکنان خوبی هستند. از این رو اعتقاد دارم پرسپولیس در خط میانی بضاعت خوبی دارد و با مشکلی مواجه نخواهد شد. در شرایطی که اردوی خارجی لغو شد با روش یحیی در داخل تهران، پرسپولیس آماده لیگ می شود؟

بله با همه دوستان تیم شاهین را راه انداختیم و من هم به جای مرحوم جاسمیان فعالیت را به عنوان عضو هیأت مدیره شروع کردم. تیم شاهین هم از دسته سوم لیگ ایران فعالیتش را آغاز خواهد کرد ضمن اینکه مدرسه فوتبال و بقیه بخش های باشگاه را هم راه اندازی کرده ایم تا دوباره شاهین تهران تیمی که یکی از بهترین تیم های تاریخ ایران بوده به فعالیت خودش ادامه دهد.

در رابطه با جذب دروازه بان جدید هم پرسپولیس به مشکل خورده!

به هر حال یحیی باید به جوان های تیمش اعتماد کند و به نوعی از آنها در بازی های تدارکاتی استفاده کند تا آن دروازه بان برای بازی در پرسپولیس آماده شود و به شرایط فنی خوبی برسد. چالش دروازه بان ذخیره خوب هم بعد از جدایی گوهری برای پرسپولیس به وجود آمده اما چاره ای نیست جز استفاده از دروازه بان جوان و اعتماد کردن به آنها تا بضاعتشان به لحاظ گلر ذخیره هم در سطح خوبی قرار بگیرد.

با توجه به بضاعتی که یحیی به لحاظ بازیکن در اختیار دارد، به نظر تان تیم با چه روشی بازی کند بهتر نتیجه می گیرد؟

من اگر بودم به تیم های مقابل نگاه می کردم مثلاً اگر تیم های حریف وینگرهای خوبی داشتند حتماً از روشی غیر از سیستم ۲-۳-۵ استفاده می کردم اما در غیر این صورت از سیستمی که گفتم استفاده می کردم هر چند در این روش هم در حالت دفاعی تیم با پنج بازیکن دفاع می کند اما خطر استفاده از سیستم ۲-۳-۵ در زمان استفاده از ضد حمله حریفان است که تیمتان ممکن است با مشکل مواجه شود.

با آن عده که اعتقاد دارند ریگی هافبکی ایستا و ساکن است موافق هستید؟  
نه موافق این نظر نیستم چون او را هافبک دفاعی فعالی می دانم که دامنه حرکتی خوبی دارد که قادر است به سروش یا بقیه هافبک ها کمک زیادی بدهد.

پرسپولیس تاکنون در بازی های تدارکاتی خوب عمل کرده و در همه آن دیدارها به پیروزی رسیده، این مهم چه تأثیری در بازی های رسمی خواهد داشت؟

بازیکنان پرسپولیس بازیکنان خوب و با تجربه ای هستند و تیم هم تغییرات زیادی را متحمل نشده است. از این رو معتقدم پرسپولیس شروع خوبی در لیگ خواهد داشت و مقتدرانه در هفته های ابتدایی ظاهر خواهد شد. قرعه پرسپولیس هم مناسب است و تیم پرسپولیس حرکت خودش را از هفته اول برای رسیدن به قهرمانی با قدرت آغاز خواهد کرد و با قدرت استارت خواهد زد.